[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ
24 ноября 2017 года                          г. Дальнегорск                                             № _____

О проекте решения Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Рассмотрев проект бюджета Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнегорского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,

Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» во втором чтении.

2. Утвердить:

– текстовые статьи проекта решения о бюджете городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (прилагается);

– источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа на 2018 год (приложение 1 к проекту решения о бюджете);

– программу муниципальных внутренних заимствований Дальнегорского городского округа на 2018 год (приложение 2 к проекту решения о бюджете);

– перечень главных администраторов доходов бюджета Дальнегорского городского округа – органов местного самоуправления, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 3 к проекту решения о бюджете);

– перечень главных администраторов доходов бюджета Дальнегорского городского округа – органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Приморского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 4 к проекту решения о бюджете);

– перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 5 к проекту решения о бюджете);

– объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Дальнегорского городского округа из других бюджетов бюджетной системы на 2018 год (приложение 6 к проекту решения о бюджете);

– распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2018 год (приложение 7 к проекту решения о бюджете);

– распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год (приложение 8 к проекту решения о бюджете);

– распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год (приложение 9 к проекту решения о бюджете);

– распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2018 год (приложение 10 к проекту решения о бюджете).
– источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 11 к проекту решения о бюджете);

– программу муниципальных внутренних заимствований Дальнегорского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 12 к проекту решения о бюджете);

– объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Дальнегорского городского округа из других бюджетов бюджетной системы на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 13 к проекту решения о бюджете);

– распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета Дальнегорского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 14 к проекту решения о бюджете);

– распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 15 к проекту решения о бюджете);

– распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 16 к проекту решения о бюджете);

– распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 17 к проекту решения о бюджете).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа
В.И. Язвенко